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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att uppföra ett 

utegym och ett grillhus på Farstanäset enligt förvaltningens 

förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Pär Dahlqvist 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I nämndens verksamhetsplan för 2016 finns investeringsmedel 

avsatta för att anordna ett utegym och en rastplats på Farstanäset. 

Förvaltningen har inventerat platser och kommit fram till att ett 

grillhus lämpar sig väl vid den gamla badplatsen och att ett 

utegym passar bra på en plan yta nära Orienteringsklubben 

Södertörns klubbstuga.  

 

Något formellt samråd har inte arrangerats då det saknas bofasta 

på Farstanäset. Förvaltningen har kontaktat orienteringsklubben 

om placeringen av utegymmet och Farstanäsets stugförening 

angående grillhusets placering. Klubben är mycket positiv medan 

stugföreningen är rädd att grillhuset kommer att användas som 

boplats. Stadsdelsområdets övriga grillhus har dock inte drabbats 

av det så förvaltningen bedömer risken som liten.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö 

och strategi. 

 

Bakgrund  

I stadens budget för 2016 har kommunfullmäktige avsatt medel för 

mindre projekt. Medlen fördelas direkt till stadsdelsnämnderna 

enligt en fördelningsnyckel. Farsta stadsdelsnämnd har fått 3,5 

miljoner kronor. Nämndens verksamhetsplan anger att medlen ska 

användas för arbetet med den nya parkplanen, utredning av 

motionsspår, PH-reglering av vatten i plaskdammar, upprustning  

av parkmiljön vid Forsen i Farsta strand, informationsskyltar på 

lekplatser och anläggning av utegym och rastplats på Farstanäset. 

För den sistnämnda åtgärden har 1,2 miljoner kronor avsatts i 

nämndens investeringsplan. 

 

Ärendet 

På den tänkta platsen för utegymmet låg tidigare Farsta ridskola. 

Ytan är i princip plan vilket underlättar anläggning av ett utegym. 

Området är idag bevuxet med gräs och sly. Ytan för redskapen 

och stigen som kopplar ihop området med en slinga in i skogen 

ska grusas. Gymmet ska förses med belysning som kompletterar 

den som nu finns på platsen. Det ska finnas både tyngre och 

lättare redskap av trä. 

 

Resterna av ett gammalt utegym söder om Orienteringsklubben 

Södertörns klubbstuga rivs. 

 

Rastplatsen med ett grillhus föreslås anläggas vid Farstanäsets 

gamla badplats. Från Näsuddsvägen grusas befintlig upptrampad 

stig ut mot den gamla badplatsen. Ett öppet grillhus utan väggar 

med cirka 15 sittplatser och grill mitt i konstruktionen placeras 

med utsikt mot Farsta gård.  

 

Samråd 

Inget formellt samråd har anordnats då det saknas bofasta på 

Farstanäset. Närmast berörda är OK Södertörn vad gäller 

placeringen av utegymmet, och Farsta stugförening som är 

närmaste granne med grillhuset. Orienteringsklubben är positiv till 

vald plats för utegymmet. Stugföreningen reserverar sig mot 

grillhusets placering då de ser en risk för att byggnaden ska bli en 

boplats. Förvaltningen tror inte att risken är överhängande – det 
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finns olika typer av grillhus på flera platser i stadsdelsområdet och 

de har inte använts för övernattning.  

 

 
 

Budget 

Förvaltningen räknar med att den summa om 1,2 miljoner kronor 

som nämnden har avsatt i årets investeringsbudget kommer att 

täcka kostnaden för utegymmet och rastplatsen. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden uppdrar åt 

förvaltningen att anlägga ett utegym och uppföra ett grillhus 

enligt förvaltningens förslag.   

 

 

Bilaga 

Projekt-PM för Farstanäset 

 

 

 

 
 


